
REPUBLIQUE FRANçAIsE

Coruruurue oe CRECH ES-SUR-SAONE DECISION DE NON OPPOSITION A
DECLARATION PREALABTE

délivrée par le Maire au nom de la communeENVOI EN RECOMMANDE
AVEC AR LE . 2 ? Mnns Zi:z+

Déclaration préalable à isation de constructions et travaux non soumis à permis de construire portant sur
une maison individuelle et/ou ses annexes
DEMANDE N'DP 71150 24 50016, déposée le L2IÙ2|ZOZA

De : NRGIE CONSEIL

représentée par Monsieur NATAF Rudy

Demeurant : 230 chemin des Valladets 13510 EGUTLLES

Sur un terrain situé : 66 rue de la cité fleurie,71.680 CRECHES-SUR-SAONE
Parcelle(s) : AE160

Pour : installation de panneaux photovoltaïques

AFFICHÉ LT 2 1 i{AA$ 2024

Surface de plancher créée 0,00 m2

LE MAIRE DE CRECHES-SUR-SAONE,

Vu la demande de déclaration préalable susvisée - Dossier complet au 12/02/2024 ;
Vu le code de I'urbanisme ;
Vu le plan local d'urbanisme approuvé le O6/07 /2023 ;
Vu I'arrêté préfectoral n"7I-20L9-04-I5-OO2 du 75/Oal2OL9, portant classement sonore des infrastructures de
transports terrestres du département de Saône-et-Loire, concernant le réseau ferroviaire ;
Vu I'arrêté préfectoral n"7!-20I7-01-30-005 du 3O/0U2O17, portant classement sonore des infrastructures de
transports terrestres du département de Saône-et-Loire, concernant le réseau routier ;
vu I'accord de I'architecte des bâtiments de France en date du 01,/03/202a ;

Considérant qu'auxtermes de I'article R.425-1 du code de I'urbanisme, lorsque le projet est situé dans les abords
des monuments historiques, le permis de construire, le permis d'aménager, le permis de démolir ou la décision
prisç sur la déclaration préalable tient lieu de I'autorisation prévue à I'article L.621.-32 du code du patrimoine si
I'architecte des Bâtiments de France a donné son accord, le cas échéant assorti de prescriptions motivées, ou son
avis pour les projets mentionnés à I'article L.632-2-1, du code du patrimoine ;

Considérant que le projet est situé dans le champ de visibilité du château d'Estour, élément inscrit ou classé au
titre des monuments historiques ;

Considérant que le projet, en l'état, est de nature à affecter la perception, I'aspect et les abords de l'édifice dans
le champ de visibilité duquel il se trouve, mais qu'il peut y être remédié ;

ARRETE

Article 1

ll n'est pas fait opposition à la déclaration préalable, sous réserve du strict respect des prescriptions mentionnées
aux articles suivants.

Article 2
La pose étant basée uniquement sur une opportunité d'espace de couverture disponible, sans prendre le soin
d'une composition en lien avec I'architecture existante est proscrite. Le nombre de panneaux sera limité à huit.

DOSSTER N'DP 71150 24 50016 PAGEr / 2



Les panneaux solaires seront implantés en partie basse de la toiture. lls seront alignés à la ligne d'égout, sans

décroché ni effet d'escalier

Les panneaux solaires seront sans trame et le cadre sera de ton identique (panneaux avec trames proscrits)

Date d'affichage en mairie de l'avis de dépôtLe {? Ftv.?û21,

Fait à CRECHES-SUR-SAONE

llr,,?"] llARS ?02r-

L'Adjoint délégué

Jean-Luc PAQUËLIER

Nota : Depuis le ler septembre 2022, de nouvelles modalités de gestion des taxes d'u me (taxe

d'aménagement, part communale et part départementale, et redevance d'archéologie préventive sont

applicables. Sauf cas particuliers, pour toute demande d'autorisation d'urbanisme déposée à compter de cette

date, une déclaration devra être effectuée auprès des services fiscaux, dans les 90 jours suivant l'achèvement des

travaux (au sens de l'article 1406 du code général des impôts), sur l'espace sécurisé du site www.impots.gouv.fr.

service < Biens immobiliers >.

Lo présente décision est transmise au représentont de l'État dans les conditions prévues à l'orticle

1.2131- 2 du code générol des collectivités territoriales'

Le (ou les) demandeur peut contester la légal ité de la déciston d ns les de ux mots qu suivent la date de sa notificati on,

A cet effet peut satsl I le t ri b u n ad m n istrat if ter rito fla ement co mpétent d' u n reco u rs contenti eux. il peut éga eme nt sa ts tr

d'u n recours gracieux ,a uteu r de a d ectst on ou d' u n recou rs hiérarch rque e M i n istre cha rgé de t'u rba n ism e ou Préfet pour

les arrêtés délivrés a u n om de IEtat Cett e dema rche p rolonge le délai de recours content eux qui doit alors être ntrod uit

dans les deux mois suivant la réponse (l'absence de réponse au terme de deux mois vaut rejet implicite).

Durée de validité de la déclaration préalable :

Conformément à l,article R.424-I7 du code de l'urbanisme, l'autorisation est périmée si les travaux ne sont pas entrepris

dans le délai de trois ans à compter de sa notification au(x) bénéficiaire(s). ll en est de même si, passé ce délai, les travaux

sont interrompus pendant un délai supérieur à une année. En cas de recours le délai de validité de la déclaration préalable

est suspendu jusqu'au prononcé d'une décision juridictionnelle irrévocable.

conformément aux articles R.424-2I eT R.424-22, I'autorisation peut être prorogée pour une année si les prescriptions

d,urbanisme de tous ordres et le régime des taxes et participations n'ont pas évolué. Dans ce cas la demande de prorogation

est établie en deux exemplaires et adressée par pli recommandé ou déposée à la mairie deux mois au moins avant

I'expiration du délai de validité.

Le (ou les) bénéficiaire du permis / de la déclaration préalable peut commencer les travaux après avoir :

- installé sur le terrain, pendant toute la durée du chantier, un panneau visible de la voie publique décrivant le projet. Le

modèle de panneau, conforme aux prescriptions des articles A. 424-15 à A. 424-19, est disponible à la mairie, sur le site

internet urbanisme du gouvernement, ainsi que dans la plupart des magasins de matériaux).

Attention : l'autorisation n'est définitive qu'en l'absence de recours ou de retrait :

- dans le délai de deux mois à compter de son affichage sur le terrain, sa légalité peut être contestée par un tiers.

Dans ce cas, l,auteur du recours est tenu d'en informer le (ou les) bénéficiaires du permis au plus tard quinze jours après le

dépôt du recours.

Bautorisation est délivrée sous réserve du droit des tiers : elle a pour objet de vérifier la conformité du projet aux règles et

servitudes d,urbanisme. Elle n'a pas pour objet de vérifier que le projet respecte les autres réglementations et les règles de

droit privé. Toute personne s'estimant lésée par la méconnaissance du droit de propriété ou d'autres dispositions de droit

privé peut donc faire valoir ses droits en saisissant les tribunaux civils, même si l'autorisation respecte les règles d'urbanisme.

Les obligations du (ou des) bénéficiaire de l'autorisation :

ll doit souscrire l'assurance dommages-ouvrages prévue par l'article L.242-7 du code des assurances

Achèvement des travaux :

A la fin des travaux, une déclaration attestant l'achèvement et la conformité des travaux (DAACT) sera adressée à la mairie'

L'autorité compétente pourra, dans un délai de 3 mois, procéder à un récolement des travaux. Dans les cas listés à l'article

R462-7 du code de l'urbanisme, ce récolement sera obligatoire, et réalisé dans un délai de 5 mois.

Selon la nature de l'opération, des documents seront également à joindre à cette DAACT :

DOSSTER N"DP 71L50 24 50016 PAGEZ / 2



GT
Liberté. Égatité . Ftarernité

Rrirunuqur FnANçÀtsË

MINISTÈRE DE LA CULTURE

Direction régionale des affaircs culturclles dc Bourgogne-Franche-Comté

Unité départementale de I'architecture et du patrimoinc dc la Saônc-ct-Loirc

Dossicr suivi par : Piene PROST

Objet : demande de déclaration préalable

MAIRIE DE CRÊCHES SUR SAÔNE
PLACE DE LA MAIRIE
71630 CRÊCHES SUR SAÔNE

A Mâcon, le 0110312024

numéro : dpl5024S00l6 demandeur:

adresse du projet:66 RUE DE LA CITE FLEURIE 71680 SARLNRGIECONSEIL(POURM.ERIC
CRECHES SUR SAONE PROST)
nature du projet : Installation de Panneaux Solaires M. RUDY NATAF
déposé en mairie le:1210212024 230 CHEMIN DES VALLADETS
reçu au service le :21102/2024 13510 EGUILLES

servitudes liées au projet : LCAP - abords de monuments historiques -

Château d'Estours

L'immeuble concemé par ce projet est sihré dans le périmètre délimité des abords ou dans le champ de visibilité du ou
des monuments historiques désignés ci-dessus. Les articles L.621-30,L.621-32 etL.632-2 du code du patrimoine
sont applicables.

Ce projet, en l'état, est de nature à porter atteinte à la conservation ou à la mise en valeur du ou des monuments
historiques ou des abords. Il peut cependant y être remédié. L'architecte des Bâtiments de France donne par
conséquent son accord assorti de prescriptions. Par ailleurs, ce projet peut appeler des recommandations ou des
observations.

Prescriptions motivées (1), recommandations ou observations éventuelles (2) :

(l) - Une pose basée uniquement sur une opportunité d'espace de couverture disponible, sans prendre le soin d'une
composition en lien avec I'architecture existante est proscrite. Le nombre de panneaux est limité à huit.
(1) - Les panneaux solaires sont implantés en partie basse de la toiture. Ils sont alignés à la ligne d'égout, sans
décroché ni effet d'escalier.

(1) - Les panneaux solaires sont sans trame et le cadre est de ton identique (panneaux avec trames, proscrits).

L'architecte des Bâtiments de France

En cas de désaccord avec I'architecte des Bâtiments de France, I'autorité compétente peut saisir, dans un délai de sept
jours à compter de la réception du présent acte, le préfet de région (direction régionale des affaires culturelles) par
lettre recommandée avec accusé de réception.

37 boulevard Flcnri-Dunant - CS 80140 71040 Mâcon - Téléphonc :03 85 39 95 20 - Télécopic : 03 85 39 95 29
udapT l @culturc.gouv. lr - www.culturc.gouv.frlRcgions

Pagc I sur I

-<.-_-(\\rr
Y,t
r1\----

Marie GUIBERT




